浙 江 工 商 大 学

                               浙商大校办函〔2020〕36号

浙江工商大学校长办公室

关于认定校级科研机构的通知

校内各部门：

    经学校研究，根据《浙江工商大学关于修订科研机构管理办法的通知》（浙商大科〔2018〕192号）及学科发展需要，在各学院申报的基础上，经过对原有校级科研机构三年考核情况及实际发展需要的综合审定，现将重新认定的校级科研机构及其负责人名单公布如下（原有文件与本文件不一致的校级科研机构以此文件为准）。
一、学科型科研机构
1．组织与创业研究中心

   主  任：金杨华    副主任：朱  玥
2．消费行为与数字营销研究所
   所  长：范  钧    副所长：宋金柱
3．技术与服务管理研究中心

主  任：李靖华    副主任：  韦  影

4．企业数智化与商务分析研究中心
   主  任：孙  元    副主任：鲁其辉

5．全球价值链研究中心
   主  任：俞荣建    副主任：陈力田
6. 公司治理与战略管理研究所
所  长：曲  亮    副所长：陈  盈
7. 文旅创业与区域高质量发展研究中心

主  任：项国鹏    副主任：陈  觉  董雪旺
8．城乡规划与旅游协同发展研究中心
主  任：程  乾    副主任：石坚韧
9．会计研究院
院  长：曾爱民
10．统计科学研究所

所  长：徐蔼婷    副所长：杨晓蓉
11. 管理统计研究所
所  长：朱发仓    副所长：王励励  余  骁
12．应用概率统计研究所
所  长：蔡光辉    副所长：王炳兴
13．数量经济研究所
所  长：章上峰    副所长：顾文涛
14．数学与数据科学研究所
所  长：章仁江    副所长：裘渔洋
15．产业经济研究所

所  长：赵连阁    副所长：许  彬  王学渊
16．国际贸易研究所

所  长：马淑琴    副所长：俞  毅  王文治
17．浙江经济社会发展研究中心

主  任：陈宇峰    副主任：陈永伟  王永齐
18．数字经济与贸易研究所
所  长：朱  勤    副所长：刘文革  李怀政  谢  杰
19．长三角城市与产业研究中心
    主  任：毛丰付    副主任：程  艳  倪树高
20．金融研究所

所  长：崔远淼    副所长：吕凯波
21．投资与风险管理研究所
所  长：王永巧    副所长：郭宏宝
22．食品工程研究所
所  长：顾振宇    副所长：孟岳成  郑小林

23．食品营养与安全研究所
所  长：饶平凡    副所长：韩剑众  陈忠秀
24．食品生物与化学研究所
    所  长：顾  青    副所长：王向阳  周  涛
25. 海洋食品研究中心
主  任：戴志远    副主任：沈  清  金仁耀
26．废物处理与再生利用研究所
所  长：沈东升    副所长：殷  峻  冯华军
27．环境功能材料与友好过程技术研究所

所  长：吴礼光    副所长：丛燕青
28．环境复合污染控制研究所
所  长：江博琼    副所长：李济吾  张  轶
29．资源与环境研究所

所  长：楼菊青    副所长：方  婧
30．人工智能研究所
    所  长：魏贵义    副所长：谢满德
31．网络与通信工程研究所

所  长：王伟明    副所长：李传煌  高  明
32．信号与信息技术研究所

所  长：陈小余    副所长：叶天语

33．计算机应用技术研究所
所  长：王  勋    副所长：杨柏林
34. 信息工程与电子商务研究所

所  长：刘东升
35．质量管理与科技协同创新研究中心
    主  任：王海燕    副主任：张寅升
36. 现代物流与供应链研究中心
    主  任：傅培华    副主任：李  进
37. 管理科学与工程研究所

所  长：琚春华    副所长：谢  毅
38. 运筹优化与智能决策研究所
    所  长：季  敏    副所长：施寒潇  蒋义伟
39．知识产权研究所

所  长：郑万青    副所长：牛  强

40．诉讼法研究所

所  长：封利强    副所长：叶肖华
41．国际法研究所
所  长：宋  杰    副所长：俞燕宁
42. 公法与地方治理研究所
所  长：陈  党    副所长：骆梅英  罗文燕
43．比较文学与文化研究中心
主  任：蒋承勇

44．企业传播研究所
    所  长：徐少丹    副所长：李  蓉
45．中国饮食文化研究所

所  长：赵荣光
46．政府管理研究所
所  长：汪锦军    副所长：周鲁耀  毛益民
47．土地研究所

所  长：徐建春    副所长：李翠珍  顾  杰

48．社会治理研究所
所  长：马  良    副所长：高  燕  张国芳
49．语言学研究所
所  长：贾爱武    副所长：李丹弟
50．外国文学研究所
所  长：李美芹    副所长：薛春霞
51．翻译研究所
所  长：谌莉文    副所长：郦  青
52. 中外话语研究院
    院  长：钱毓芳    副院长：张乐天
53．语料库语言学研究中心
    主  任：李文中    副主任：濮建忠
54．日本研究中心
主  任：吕顺长    副主任：徐  磊
55. 东亚佛教文化研究中心
主  任：江  静    副主任：洪仕良
56. 文创设计与产业化研究中心

主  任：高  颖    副主任：王丽云
57．品牌形象设计研究所

所  长：张世月    副所长：赵  侃
58．数字媒体艺术研究中心

主  任：蓝  辉    副主任：李  阳
59．马克思主义理论研究中心

主  任：陈华兴    副主任：李梦云  詹真荣

60．体育健康与管理研究所
所  长：郑苏法    副所长：柯小剑  施兰平
二、跨学科型科研机构

1. 公司治理研究院
  院  长：郝云宏
2. 组织行为与创业管理研究院
院  长：金杨华    副院长：王永跃  施俊琦  朱  玥
3. 中华文化走出去研究院
   院  长：戚德祥
4. 文化和旅游创新发展研究院
   院  长：易开刚    副院长：陈  觉  古家军
5. 大数据与统计指数研究院
  院  长：苏为华  副院长：陈骥（执行）陈钰芬 程开明
6. 中国食品安全与营养健康统计评估研究院
  院  长：苏为华    副院长：韩剑众  朱发仓
7. 中国资源环境绿色评价与统计研究院
院  长：苏为华    副院长：徐建春  丛燕青
8. 学术评价与科技统计研究院
   院  长：俞立平    副院长：陈庭贵
9. 国际商务研究院
  院  长：赵英军    副院长：刘文革  朱  勤  谢  杰
10. 一带一路研究院
   院  长：赵英军    副院长：谢  杰  诸竹君
11. 中非经贸研究院
   院  长：赵浩兴
12. 商业史研究院
   院  长：李  军 马淑琴（执行）副院长：宫云维 程艳

13. 浙江金融改革发展研究院
   院  长：钱水土    副院长：李义超
14. 系统控制建模研究院
   院  长：王寿光    副院长：王光庆
15. 物联网研究院
   院  长：彭秀东    副院长：蒋晓宁
16. 机器人研究院
  院  长：黄庆九    副院长：王光庆
17. 可视智能技术研究院
  院  长：华  璟
18. 数据科学研究中心

   主  任：林学民    副主任：王潇杨
19. 浙江食药质量安全工程研究院
    院  长：王海燕    副院长：王彦波  张寅升  陈达强
20. 中国商务研究院
   院  长：肖  亮    副院长：余福茂
21. 智慧教育研究院
   院  长：厉小军    副院长：施寒潇
22. 中国（杭州）跨境电商研究院
   院  长：丁一志    副院长：伍  蓓  张  芮
23. 蓝色文明与绿色法制研究中心
   主  任：徐祥民
24. 知识产权与创新研究院
   院  长：王雅芬    副院长：顾文涛
25. 行政执法理论与实践研究中心
   主  任：骆梅英    副主任：吕尚敏  方  涧
26. 中国文史研究院
   院  长：范家进
27. 市场监督管理研究院
    院  长：陈国权    副院长：汪锦军  吴  波  周鲁耀
  28. 中国土地与城市治理研究院

院  长：徐建春    副院长：周  德  李  焕
29. 公共政策研究中心
   主  任：黄红华    副主任：陈小华
30. 当代浙江研究中心

   主  任：王志邦 张云武（执行）副主任：曾鹏 张丙宣
31. 政府成本与绩效评价研究中心

   主  任：何翔舟    副主任：徐  珣  张国芳
32. 中国互联网文化产业研究院
   院  长：陈少峰    副院长：白效咏
33. 北非研究中心
   主  任：李丹弟    副主任：陈建伟  周  玲
34. 东亚阳明研究院
   院  长：钱  明    副院长：柴可辅
35. 中阿一带一路研究中心
   主  任：周  玲
36. 浙江宗教研究中心
    主  任：石敏敏    副主任：邱  环
37. 中国共产党与现代中国研究中心

   主  任：游海华    副主任：金  兵
38. 当代中国马克思主义研究中心
   主  任：李梦云    副主任：于希勇  夏金梅
39. 社会舆情研究中心
   主  任：崔  杰    副主任：陈庭贵

40. 中国轮滑产业研究院
   院  长：诸葛伟民  副院长：施兰平
41. 经济管理和数据科学研究院
院  长：李  剑

    42. 浙商创业与发展中心
        主  任：钱水土   副主任：李  远  杨轶清  黎  常
                      浙江工商大学校长办公室

                      2020年7月7日
PAGE
— 1 —